[image: image1.jpg]

МАРЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№  147 от 4 февраля 2016 года.                        Принято на 47 заседании                д. Большие Озёрки                                                                           сельского Совета

                                                                                        народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в решение Марьинского

сельского Совета народных депутатов Корсаковского района

от 19.02.2013 года № 53/1

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы Марьинского сельского поселения, рассмотрев  протест прокуратура Корсаковского района от 28.01.2016 года № 14-2016 на Положение «О муниципальной службе в Марьинском сельском поселении» в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 05..10.2015 г. № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов» внесены изменения в Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» «Марьинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести, изменение  в части 1 и 2  статьи 8, исключив слова  (государственной службы) и  изложив её в следующей редакции:
1Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2 Квалификационные требования, указанные в части 1 настоящей статьи, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определяемых настоящим Положением.

Типовыми квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или стажу по специальности являются:

для старших должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

Типовыми квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, являются:

знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и законодательства области, Устава сельского поселения и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.
      2. в пункте 11 части 1 Статья 11, слова «своего непосредственного начальника», заменить словами «представителя нанимателя (работодателя) и изложить в новой редакции:

      11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

     3.  части 1, 2,  статьи 13.1 изложить в новой редакции, в части 4 статьи 13.1 исключить слово «акциями» и слово «акции».

     1. Для целей настоящего Федерального закона используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

     2.  Для целей настоящего Федерального закона используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
     3. В случае, если, владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами,  (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги, (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
      4. Статью 24 Стаж муниципальной службы изложить в новой редакции:
1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом субъекта Российской Федерации».
         5. Направить настоящее решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                Н. В. Слепова

[image: image2.jpg]

МАРЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

4 февраля 2016 года                                                                        № 147/1

О внесении изменений и дополнений в решение Марьинского

сельского Совета народных депутатов Корсаковского района

от 19.02.2013 года № 53/1

   Принято Марьинским сельским Советом народных депутатов:

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы Марьинского сельского поселения, рассмотрев  протест прокуратура Корсаковского района от 28.01.2016 года № 14-2016 на Положение «О муниципальной службе в Марьинском  сельском поселении», в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 05..10.2015 г. № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц, сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов» внесены изменения в Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

1. Внести, изменения в части 1 и 2 статьи 8, исключив слова  (государственной службы) и  изложив её в следующей редакции:

1Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2 Квалификационные требования, указанные в части 1 настоящей статьи, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определяемых настоящим Положением.

Типовыми квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или стажу по специальности являются: для старших должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

Типовыми квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, являются: знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и законодательства области, Устава сельского поселения и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.

2. В пункте 11 части 1 статьи 11 слова «своего непосредственного начальника», заменить словами «представителя нанимателя (работодателя) и изложить в новой редакции:

11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

3. В части 1, 2 статьи 13.1 изложить в новой редакции, в части 4 статьи 13.1 исключить слово «акциями» и слово «акции».

1. Для целей настоящего Федерального закона используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.  Для целей настоящего Федерального закона используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами,  (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги, (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

4. Статью 24 Стаж муниципальной службы изложить в новой редакции:

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом субъекта Российской Федерации».

5. Данное решение обнародовать на доске объявлений в здании администрации сельского поселения, библиотеке Марьинского сельского  филиала и на сайте администрации Корсаковского района.

Глава сельского поселения                                                            Н. В. Слепова